

## **EHDOTUS MAAKUNTASTRATEGIAN LAATIMISEN TUEKSI TOTEUTETTAVASTA TAUSTASELVITYKSESTÄ**

**TR6 (pj. Jouni Ponnikas) / 28.2.2018**

### **KAINUUN NYKYTILAN ANALYYSI**

#### **Tausta**

Tehdään ulkopuolisena asiantuntijatyönä Kainuun nykytilan analyysi strategian laatimisen lähtökohdaksi. Näiden taustaselvitysten tekeminen on tarpeellista riittävän monipuolisen ja syvällisen Kainuun tilannekuvan luomiseksi.

Osana nykytilan analyysiä hahmotellaan Kainuun mahdollisia tulevaisuuden kehityskulkuja ja tulevaisuuskuvia. Mahdolliset tulevien toimintaympäristön muutosten vaikutukset huomioidaan, kun maakuntastrategiassa määritellään maakunnan tehtäviä, tavoitteita ja palvelulupauksia.

#### **Tehtävän määrittely**

Kainuun nykytilan analyysi toteutetaan

1) analysoimalla aluekehityksen tilastoista Kainuun aluekehityksen tämän hetkinen tilanne (tehdään määrällinen tilastoanalyysi),

2) toteutetaan alueen väestölle kohdennettu laaja kysely, joka tehdään useille eri vastaajaryhmille: eri-ikäiset kansalaiset, luottamushenkilöt, yrittäjät, yhdistykset, uuteen maakuntaan siirtyvien organisaatioiden henkilöstö, kuntien viranhaltijat, oppi- ja tutkimuslaitokset. Kyselyssä on sekä kaikille ryhmille yhteisiä kysymyksiä että eri ryhmille kohdennettuja kysymyksiä. Kysymykset käsittelevät sekä nykyhetkeä että arvioita tulevaisuuden kehityksestä (kartoitetaan vaihtoehtoisia toivottavia ja uhkaavia tulevaisuuskuvia). Kysely ja kansalaisten kuulemiset toteutetaan monikanavaisesti jalkautumalla kansalaisten pariin tilaisuuksiin ja paikkoihin, joissa kansalaisia on koolla, sekä hyödyntämällä sosiaalista mediaa ja internettiä, tekemällä puhelin haastatteluja jne. Tätä työhön vastuutetaan nykytilan analyysia tekemään palkatun konsultin lisäksi maakuntaudistuksessa mukana olevia organisaatioita ja viranhaltijoita.

Kysely toteutetaan kahdessa vaiheessa: 1) aluksi kerätään luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden näkemyksiä (näitä näkemyksiä kerätään kyselyn lisäksi luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden seminaarissa / työpajassa, 2) toisessa vaiheessa toteutetaan kansalais- ja sidosryhmäkysely, jonka osana testataan kansalaisilla aiemmin koottujen luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden näkemysten osuvuutta.

Kyselyn tekemisen pohjaksi mietitään maakunnan luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden kanssa seminaarissa / työpajassa sekä kyselyn kautta uuden maakunnan kehittämistä ohjaavia arvoja ja tulevaisuusvaihtoehtoja sekä maakuntauudistuksen visiota ja peruslinjauksia. Näiden luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden näkemysten osuvuudesta ja tavoiteltavuudesta pyydetään kyselyn kautta kansalaisten ja maakunnan sidosryhmien arvioita.

Maakuntauudistuksen työryhmät sitoutetaan osallistumaan kyselyn laatimiseen ja aineistojen keräämiseen sekä muihin nykytila-analyysin kriittisiin työvaiheisiin.

Kyselyssä kartoitetaan kansalaisten:

- näkemykset tulevaan maakuntaan tulevien palvelujen tasosta, saavutettavuudesta ja riittävydestä nyt ja toiveet / ehdotukset niiden kehittämiseksi tulevaisuudessa
- näkemykset Kainuun elinvoimaisuudesta, vahvuuksista ja heikkouksista nyt ja tulevaisuudessa sekä toivottavista, kartettavista ja todennäköisistä tulevaisuuden tiloista
- näkemykset arvoista, joita maakuntastrategiassa ja tulevassa maakunnassa tulisi noudattaa.

Kansalaiskysely on osa maakuntauudistuksen valmistelijoiden ja kansalaisten vuorovaikutusta. Kokonaisuudessaan kansalaiskuulemisprosessin yksityiskohtainen toteutuspa mietitään maakuntauudistukseen perustettavassa osallisuustyöryhmässä sekä viestintäryhmässä yhteistyössä TR6 kanssa.

### **Aikataulu**

Nykytilan analyysi toteutetaan maakuntastrategiaprosessin alkuvaiheessa niin, että se on tehtynä elokuun 2018 loppuun mennessä. Aineistoa maakuntauudistuksen tueksi tulee toimittaa jo toukokuun 2018 loppuun mennessä. Nykytilan analyysia tehdään samanaikaisesti strategiaprosessin muiden työvaiheiden kanssa. Nykytilan analyysi aloitetaan tilastoanalyysillä, tämän jälkeen toteutetaan kysely, joka tehdään kahdessa vaiheessa: aluksi kerätään luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden näkemyksiä kyselyllä sekä yhteisissä kokouksissa. Näiden jälkeen toteutetaan kansalaiskysely.

### **Kustannusarvio**

Nykytilan analyysiin tarvittava resurssi on 20 000 euroa ja tarvittava työpanos arviolta 35 henkilötyöpäivää.